
SEMINÁŘ ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ 
AGLOMERACE

OP PODNIKÁNÍ A INOVACE PRO 
KONKURENCESCHOPNOST 

6. LISTOPADU 2017



2

Program
14:00 – 14:15
• Úvodní slovo 
(Miroslav Janovský, manažer ITI)

14:15 – 14:30
• Harmonogram výzev nositele pro rok 2017 a 2018 
(Miroslav Janovský, manažer ITI)

14:30 – 15:00 
• Schvalovací proces projektů ITI Hradecko-pardubické aglomerace
• Pracovní skupina, Řídící výbor ITI a jeho kritéria
(Filip Hoffman, koordinátor ITI a Miroslav Janovský, manažer ITI)
• Monitorovací systém
(Tomáš Kořínek, koordinátor ITI)
• Kritéria specifická pro projekty s místem realizace na území ITI Hradecko-pardubické aglomerace
(Barbora Hanušová, ZS ITI)

15:00 – 16:30
• Programy podpory PO1: Inovace, Potenciál, Aplikace, Služby infrastruktury
• Programy podpory PO2: Nemovitosti, Školicí střediska a Poradenství
(Daniel Všetečka, tematický koordinátor)

16:30 – 17:00
Diskuze, závěr



3

INTEGROVANÁ ÚZEMNÍ INVESTICE (ITI) 

• nástroj pro zajištění integrovaného přístupu k financování 
rozvoje území metropolitních oblastí

• Evropská unie v tomto programovém období klade velký důraz na 
naplňování územní dimenze - tedy zacílení na potřeby konkrétního 
území pomocí EU fondů

• Vyšší míra autonomie při definování strategie i její implementaci

• Strategie budou naplňované z vybraných specifických cílů 
operačních programů



4

INTEGROVANÁ ÚZEMNÍ INVESTICE (ITI) 

• V České republice jsou na základě dokumentu uzavřeného mezi 
českou vládou a Evropskou komisí připravované ITI pro sedm oblastí 
- Prahu, Brno, Ostravu, Plzeň a jejich funkční zázemí, pro 
Olomouckou, Ústecko - chomutovskou aglomeraci a Hradecko –
pardubickou aglomeraci 

• Bonusem ITI je „rezervace“ finančních prostředků u jednotlivých 
operačních programů (OP) – projekty tedy nesoutěží s jinými 
projekty v rámci celé České republiky, jako u individuálních výzev



5

VYMEZENÍ HRADECKO-
PARDUBICKÁ AGLOMERACE

• 335 118 obyvatel

• 145 obcí, z toho 14 obcí se 
statutem města

• Vymezení území na základě 
převládajícího směru vyjížďky 
do zaměstnání a do škol – pro 
města Hradec Králové i 
Pardubice

• Aglomerace je v rámci České 
republiky jedinečnou oblastí, 
se dvěma rovnocennými 
jádry a se silnou koncentrací 
obyvatel a ekonomických 
činností.



ZÁKLADNÍ RÁMEC ITI

• Dohoda o partnerství, uzavřená mezi Českou republikou a Evropskou komisí, 
deklaruje pro ITI indikativní částku 65 mld. Kč

• Sedm aglomerací má ve schválených strategiích alokovaných cca 34 mld. Kč

• Hradecko-pardubická aglomerace dle dohody může získat až 5,9 mld. Kč

• Ve schválené Strategii ITI alokováno cca 3,6 mld. Kč

• Částka určená na integrované projekty vedoucí k udržitelnému rozvoji měst

• Rozhodovat bude především kvalita přípravy projektů

• Když aglomerace zvládnou čerpat, ŘO mohou alokovat pro aglomerace další 
finanční prostředky

6



7

NÁRODNÍ DOKUMENT ÚZEMNÍ DIMENZE (NDÚD)

• vymezení operačních programů a specifických cílů, ve kterých ITI mohou 
intervenovat

• Alokace pro územní dimenzi dle OP 
• Aktualizovaná verze září 2015

• IROP – integrovaný regionální operační program
• OPD Doprava
• OP Životní prostředí
• OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost
• OP Výzkum, vývoj a vzdělávání

• OP Zaměstnanost



ŘÍZENÍ STRATEGIE ITI

• Řízení aglomerace zajišťuje Oddělení implementace Strategie ITI MmP

• Personální zabezpečení

• Miroslav Janovský – manažer ITI (vedoucí oddělení)

• Filip Hoffman – koordinátor ITI

• Michaela Kudynová – územní koordinátor ITI (pro pardubickou část aglomerace)

• Tomáš Kořínek – územní koordinátor ITI (pro hradeckou část aglomerace)

• Čtyři tematičtí koordinátoři (Daniel Všetečka PS4, Michaela Kudynová PS3, 

Michaela Kudynová PS2, Tomáš Kořínek PS1)

8



ZPROSTŘEDKUJÍCÍ SUBJEKT (ZS)

• Město Pardubice v roli Nositele je vykonavatelem funkce ZS → vydává závazné 
stanovisko, které je klíčovým podkladem pro ŘO poskytující podporu z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj (ERDF)

• Personální zabezpečení

• Ondřej Nečas (vedoucí odboru)

• Petra Applová

• Eva Holingerová

• Barbora Hanušová (specialistka na OPPIK)

• Zprostředkující subjekt ITI musí být funkčně oddělen od útvarů města připravujících a 
realizujících projekty v rámci ITI → zamezení možným střetům zájmů.

9



10

PŘEHLED VÝZEV NOSITELE ITI PRO ROKY 2016, 2017 A 2018

OP SC 2016 + 2017 (vypsáno) 2017 (plán 12/2017) 2018 (plán)

IROP

1.2 266 505 000

812 505 000

1 438 255 000

180 000 000

335 910 960

265 000 000

725 866 449

1 274 716 240

2.4 246 000 000 185 000 000

3.1 300 000 000 180 000 000 275 866 449

OPD
1.4 65 000 000

100 000 000 15 000 000
55 000 000

75 000 000
2.3 35 000 000 15 000 000 20 000 000

OPŽP
1.1 40 000 000

40 000 000
0

0
0

200 000 000
1.2 0 0 200 000 000

OPVVV 1.2 413 950 000 413 950 000 0 0 57 985 751 57 985 751

OPPIK

1.1 71 800 000

71 800 000 140 910 960

180 864 040

215 864 040

1.2 0 63 525 000 32 500 000

2.1 0 0 2 500 000

2.3 0 70 943 680

2.4 0 6 442 280



11

PŘEHLED VÝZEV NOSITELE ITI PRO ROKY 2016, 2017 A 2018

OP SC Výzvy celkem (2016 + 2017 + 2018)

IROP

1.2 531 505 000

1 718 371 449

3 048 882 200

2.4 431 000 000

3.1 755 866 449

OPD
1.4 120 000 000

190 000 000
2.3 70 000 000

OPŽP
1.1 40 000 000

240 000 000
1.2 200 000 000

OPVVV 1.2 471 935 751 471 935 751

OPPIK

1.1 252 664 040

428 575 000

1.2 96 025 000

2.1 2 500 000

2.3 70 943 680

2.4 6 442 280



12

PŘEHLED PROJEKTŮ S ROZHODNUTÍ ŘV ITI A NEVYČERPANÝCH ALOKACÍ

OP SC Projekty s rozhodnutím ŘV ITI

IROP

1.2 225 950 265

780 418 704

1 235 380 952

2.4 279 674 888

3.1 274 793 551

OPD
1.4 64 999 999

64 999 999
2.3 0

OPŽP
1.1 0

0
1.2 0

OPVVV 1.2 355 962 249 355 962 249

OPPIK

1.1 34 000 000

34 000 000

1.2 0

2.1 0

2.3 0

2.4 0

Nevyčerpáno z výzev nositele ITI              
(vráceno do alokace)

40 554 735

32 086 296

202 874 048

0

25 206 449

1
35 000 001

35 000 000

40 000 000
40 000 000

0

57 987 751 57 987 751

37 800 000

37 800 000

0

0

0

0



13

PŘEHLED VÝZEV ITI 2016, 2017 A 2018 VS. ALOKACE STRATEGIE

OP SC
Alokace 

celkem v SITI 
(SC)

Zbývá vypsat 
výzvy (SC) 

2019+

Alokace 
celkem v SITI 

(OP)

Zbývá vypsat 
výzvy (OP) 

2019+

Alokace 
celkem v SITI

Zbývá vypsat 
výzvy       
2018+

IROP

1.2 614 400 000 123 449 735

2 094 860 000 408 574 847

3 608 940 000 762 931 848

2.4 626 300 000 195 300 000

3.1 854 160 000 123 500 000

OPD
1.4 125 630 000 5 630 001

440 130 000 285 130 001
2.3 314 500 000 279 500 000

OPŽP
1.1 170 000 000 170 000 000

200 000 000 0
1.2 30 000 000 -170 000 000

OPVVV 1.2 413 950 000 2 000 413 950 000 2 000

OPPIK

1.1 221 614 040 6 750 000

460 000 000 69 225 000

1.2 158 500 000 62 475 000

2.1 2 500 000 0

2.3 70 943 680 0

2.4 6 442 280 0



HARMONOGRAM VÝZEV OPPIK PRO ROK 2017

14

Specifický cíl OP PIK -
aktivita

Program 
podpory

Opatření/ 
Podopatření

ISg
Příspěvek 
Unie (CZK)

Nositel ITI

Plánovaný 
termín jednání 

PS

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

PoznámkyPlánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

2.4 - Zvýšit kapacitu pro 
odborné vzdělávání v 

MSP

Školicí 
střediska

2.2.1/2.2.1.D 6 442 280 12/2017 12/2017 12/2017 2.-5.1.2018 15.-19.1.2018

1.2 - Zvýšit intenzitu a 
účinnost spolupráce ve 

výzkumu, vývoji a 
inovacích

Služby 
infrastruktury

2.2.2/2.2.2.A 63 525 000 12/2017 12/2017 12/2017 2.-5.1.2018 15.-19.1.2018 aktivity b, c, d

2.3 - Zvýšit využitelnost 
infrastruktury pro 

podnikání
Nemovitosti 2.2.1/2.2.1.C 70 943 680 12/2017 12/2017 12/2017 2.-5.1.2018 15.-19.1.2018



HARMONOGRAM VÝZEV OPPIK PRO ROK 2018

15

Specifický cíl OP PIK -
aktivita

Program 
podpory

Opatření/ 
Podopatření

ISg
Příspěvek 
Unie (CZK)

Nositel ITI

Plánovaný 
termín jednání 

PS

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

PoznámkyPlánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

1.1 - Zvýšit inovační 
výkonnost podniků

Aplikace 2.2.1/2.2.1.B 97 308 200 05/2018 05/2018 05/2018 4.-8.6.2018 18.-22.6.2018

1.1 - Zvýšit inovační 
výkonnost podniků

Potenciál 2.2.1/2.2.1.B 33 052 340 05/2018 05/2018 05/2018 4.-8.6.2018 18.-22.6.2018

1.1 - Zvýšit inovační 
výkonnost podniků

Inovace 2.2.1/2.2.1.B 50 503 500 05/2018 05/2018 05/2018 4.-8.6.2018 18.-22.6.2018

2.1 - Zvýšit 
konkurenceschopnost 

začínajících a 
rozvojových MSP

Poradenství 2.2.2/2.2.2.B 2 500 000 05/2018 05/2018 05/2018 4.-8.6.2018 18.-22.6.2018

1.2 - Zvýšit intenzitu a 
účinnost spolupráce ve 

výzkumu, vývoji a 
inovacích

Služby 
infrastruktury

2.2.2/2.2.2.A 2 500 000 05/2018 05/2018 05/2018 4.-8.6.2018 18.-22.6.2018 aktivita a

1.2 - Zvýšit intenzitu a 
účinnost spolupráce ve 

výzkumu, vývoji a 
inovacích

Služby 
infrastruktury

2.2.2/2.2.2.A 30 000 000 09/2018 09/2018 09/2018 1.-5.10.2018 15.-19.10.2018 aktivity b, c, d



SCHVALOVACÍ PROCES PROJEKTŮ ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE  PRO OP PIK

Vyhlášení výzvy 
nositele ITI

MPO

Jednání PS -
předložení PZ

žadatel/PS

Jednání ŘV -
rozhodnutí

ŘV cca 1x 3 měsíce

Běží výzva ŘO k předkládání projektů na ZS / ZS přijímá projektové 
žádosti

žadatel

12 měsíců

Hodnocení ZS

ZS

Výběr projektů a vydání Rozhodnutí

MPO

realizace 
projektu

žadatel

16

Vyhlášení výzvy 
ŘO

20 dnůroční, průběžná výzva

ŘO = řídící orgán
PS = pracovní skupina ITI

PZ = projektový záměr
ŘV = řídící výbor ITI

ZS = zprostředkující subjekt ITI



17

Struktura projektového záměru do výzvy nositele

1. název projektu;

2. číslo výzvy nositele;

3. identifikace žadatele;

4. zařazení do strategie až do úrovně podopatření;

5. popis projektu v souladu s věcným zaměřením výzvy;

6. popis pozitivního dopadu na vymezené území;

7. předpokládaný finanční plán v jednotlivých letech;

8. předpokládané celkové výdaje, celkové způsobilé výdaje a výše dotace z EU;

9. předpokládané datum zahájení a ukončení realizace projektu;



18

10. role zapojených subjektů (ve Službách infrastruktury + návaznost na 

kritérium požadované spolupráce s min. 1 inovačním centrem v rámci 

aglomerace);

11. indikátory;

12. informace o způsobu zajištění udržitelnosti projektu;

13. datum a podpis statutárního zástupce předkladatele.

Předkládání záměru do výzvy nositele ITI pomocí IS na 

http://iti.hradec.pardubice.eu/ -> menu „Monitorovací zpráva“

http://iti.hradec.pardubice.eu/


KRITÉRIA ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI



20

KRITÉRIA ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI

1. Projekt je v souladu s tematickým zaměřením ITI Hradecko-pardubické
aglomerace, strategickým cílem a některým z jeho specifických cílů a je
zařazen do jednoho opatření (podopatření )

2. Potřebnost realizace je odůvodněná

3. Projekt popisuje pozitivní dopad projektu na vymezené území

4. Projekt je v souladu s harmonogramem uvedeným ve výzvě

5. Projekt má jednoznačně popsané financování v souladu s výzvou

6. Projekt má jednoznačně určené žadatele a v případě dalších zapojených
subjektů je jednoznačně popsána jejich role v projektu



21

KRITÉRIA ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI

7. * Projekt jednoznačně popisuje spolupráci s alespoň jedním jiným 
inovačním centrem v rámci aglomerace, který:

a) realizoval projekt v OP PIK, SC 1.2: Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce 
ve výzkumu, vývoji a inovacích, program podpory Služby infrastruktury, v 
rámci ITI Hradecko-pardubické aglomerace;                                               

b) plánuje realizaci projektu v OP PIK, SC 1.2: Zvýšit intenzitu a účinnost 
spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích, program podpory Služby 
infrastruktury, v rámci ITI Hradecko-pardubické aglomerace (představil svůj 
projektový záměr na jednání dané PS).



22

KRITÉRIA ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI

8. Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na dané opatření ITI 
Hradecko-pardubické aglomerace

9. Předkladatelé prokazatelně připravovali projektový záměr v koordinaci 
s nositelem ITI Hradecko-pardubické aglomerace a ostatními partnery 
v území (předkladatel představil svůj projektový záměr na některém z 
předcházejících jednání dané Pracovní skupiny ITI č.4).

10. Výsledky projektu jsou udržitelné



23

KRITÉRIA ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI

11. Projekt je v souladu s minimální a maximální výší dotace, pokud byly limity
uvedeny ve výzvě nositele integrované strategie

13. Projektový záměr je v souladu s podmínkami výzvy

14. Projektový záměr splňuje formální náležitosti (např. podepsáno statutárním
zástupcem předkladatele, datum podpisu, vyplněny všechny náležitosti PZ
dle osnovy)



Projektový záměr, vyjádření ŘV, soulad se strategií

- nositel Strategie ITI

Žádost o podporu vč. příloh

• ZS ITI

• Kontakty ZS ITI

– Ondřej Nečas, tel.: +420 466 859 610, e-mail: Ondrej.Necas@mmp.cz

– Petra Applová, tel.: +420 466 859 613, e-mail: Petra.Applova@mmp.cz

– Eva Holingerová, tel.: +420 466 859 537, e-mail: Eva.Holingerova@mmp.cz

– Barbora Hanušová, tel.: +420 466 859 614, e-mail: Barbora.Hanusova@mmp.cz

24

Konzultace

mailto:Ondrej.Necas@mmp.cz
mailto:Petra.Applova@mmp.cz
mailto:Eva.Holingerova@mmp.cz
mailto:Barbora.Hanusova@mmp.cz


25

DĚKUJEME ZA POZORNOST


